教教科〔2019〕585号

[image: image1.bmp]河 南 省 教 育 厅
关于公布河南省教育科学规划课题

2019年结项评审结果的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校、省直属中等专业学校，厅直单位（学校）：
河南省教育科学规划课题2019年结项工作，经过初审、查重、匿名鉴定、专家评审、省教科规划办审核等环节，共有450项高校中专课题、895项中小学幼儿园课题获准结项，现予公布。
附件：1.河南省教育科学规划课题2019年结题项目一览表（高校中专）

2.河南省教育科学规划课题2019年结题项目一览表（中小学幼儿园）
2019年8月16日
河南省教育厅办公室   主动公开   2019年8月19日印发

附件2

河南省教育科学规划课题2019年结题项目一览表（中小学幼儿园）
	序号
	课 题 名 称
	课题编号
	课题类别
	主持人
	主持人工作单位
	课题组成员
	结题证书编号

	285
	初中理化实验与日常生活相融合的研究
	2018-JKGHYB-1476
	一般课题
	赵红艳
	济源市玉泉二中
	刘新平  高海霞  李晓艳  杨亚军  张小环
	2019-GH285-328

	286
	小学高年级“批注式”阅读教学指导策略研究
	2018-JKGHYB-1481
	一般课题
	卢亚利
	济源市基础教育教学研究室
	李花玲  李红霞  历  改  赵云玲
	2019-GH286-329

	287
	新课标下培智中年级学生劳动技能教育的实践研究
	2017-JKGHYB-1200
	一般课题
	赵  毅
	济源市特殊教育学校
	卢富贤  任利霞  周文才  李欢欢  牛成芳
	2019-GH287-330

	288
	智障儿童地域性生活能力培养的研究
	2018-JKGHYB-1484
	一般课题
	郑慧娴
	济源市特殊教育学校
	赵  毅  任利霞  周素菊  牛成芳  孔文亮
	2019-GH288-331

	289
	小学中低年级语文随文仿写策略研究
	2018-JKGHYB-1463
	一般课题
	黄小转
	济源市沁园办事处中心学校
	李  静  李文霞  李中艳  徐红梅  王  雅
	2019-GH289-332

	290
	小学数学综合实践活动生活化策略研究
	2018-JKGHYB-1464
	一般课题
	许玉平
	济源市文昌路小学
	周爱云  丁素琴  朱秋丽  贺  楠  孙佳佳
	2019-GH290-333

	291
	几何直观在小学数学“数与代数”教学中的应用研究
	2018-JKGHYB-1465
	一般课题
	李  杰
	济源市黄河路小学
	李海燕  郑艳霞  杨金花  曹圆圆  李素文
	2019-GH291-334

	292
	城乡结合部小学家庭教育问题及对策研究
	2017-JKGHYB-1194
	一般课题
	李爱琴
	济源市天坛路小学
	都小霞  黄利霞  侯勉志  孔红丽  宋清云
	2019-GH292-335

	293
	小学中高年级数学“综合与实践”活动课教学策略的研究
	2017-JKGHYB-1193
	一般课题
	翟志坚
	济源市天坛路小学
	李丽丽  郝冬云  薛晓艳  李  静  赵四光
	2019-GH293-336

	294
	提炼并运用传统文化培养幼儿责任意识的实践研究
	2017-JKGHYB-1195
	一般课题
	王巧竹
	济源市天坛街道中心幼儿园
	黄新霞  王小武  史  真  贾萌萌  李满丽
	2019-GH294-337

	295
	初中英语文本复习教学有效性的策略研究
	2018-JKGHYB-1460
	一般课题
	魏志萍
	济源市济水一中
	吉秋霞  肖君侠  李  芳  孔晨静  吴小俊
	2019-GH295-338

	296
	初中地理活动教学有效性策略研究
	2018-JKGHYB-1461
	一般课题
	吴保健
	济源市济水一中
	王玉霞  陈  利  温明慧  侯丽芳  武庆玲
	2019-GH296-339

	297
	初中化学探究式课堂的实践研究
	2017-JKGHYB-1196
	一般课题
	张  佩
	济源市济水一中
	李艳花  牛应芳  张迎新  田晓利  赵茜茜
	2019-GH297-340

	298
	九年一贯制学校基于学科的课程建设实践研究
	2016-JKGHA-0165
	重点课题
	张玉锋
	济源市太行路学校
	李  艳  朱丙兴  崔春红  卫利利  徐方琴
	2019-GH298-341

	299
	培养小学生数学直观想象素养的策略研究
	2017-JKGHYB-1204
	一般课题
	杨千千
	济源市太行路学校
	李信燕  李春朝  李君霞  蒋  雷  王飞飞
	2019-GH299-342

	300
	普通高中校园心理剧实践研究
	2018-JKGHYB-1491
	一般课题
	熊永红
	济源高级中学
	李忠锋  李春艳  杜梦丽  王军艳  邢宇航
	2019-GH300-343

	301
	农村初中数学学生自主学习的探究
	2017-JKGHYB-1190
	一般课题
	李小菊
	济源市邵原镇第一初级中学
	李传社  李小强  侯欢艳李亚丽  李  会
	2019-GH301-344

	302
	初中语文“翻转课堂”与“教学案”的融合研究
	2016-JKGHB-1113
	一般课题
	牛春红
	济源市北海中学
	卢跃进  王玉州  苗  鹏  杨晓敏  石会会
	2019-GH302-345

	303
	初中生不良行为矫正的策略研究
	2017-JKGHYB-1207
	一般课题
	袁  静
	济源市北海中学
	李爱利  张雪琴  张  瑛  刘喜梅  孙忠瑞
	2019-GH303-346

	304
	区域推进学校校本课程开发的策略研究
	2016-JKGHA-0163
	重点课题
	杨保健
	济源市教育科学研究所
	崔建平  宋咏梅  刘陆战  贺欣欣  宋志艳
	2019-GH304-347

	305
	家校互动促进初中生良好学习习惯养成的研究
	2017-JKGHYB-1203
	一般课题
	苗江华
	济源市沁园中学
	齐  丽  冯海燕  赵  婧  李倩倩  石倩倩
	2019-GH305-349

	306
	新课程理念下物理有效教学的构建
	2015-JKGHYB-1252
	一般课题
	林乐东
	济源第一中学
	李喜涛  王磊
	2019-GH306-350

	307
	小学教师职业幸福感的现状及其影响因素的关系研究
	2017-JKGHYB-1192
	一般课题
	李书平
	济源市济水办事处中心学校
	张晶晶  马晓慧  王运奇  孔红梅  薛丽霞
	2019-GH307-351

	308
	小学数学教学渗透模型思想的研究
	2017-JKGHYB-1210
	一般课题
	吕艳霞
	济源市济渎路学校
	王兰芳  李卫平  张彩霞  翟彩艳  苗小超
	2019-GH308-353

	309
	初中“数学活动”实践课教学策略研究
	2018-JKGHYB-1490
	一般课题
	康保仙
	济源市济渎路学校
	闫  华  李随战  李尚伟  赵国安  苗巧艳
	2019-GH309-354

	310
	中小学微课程资源库建设与应用研究
	2017-JKGHYB-1215
	一般课题
	董新飞
	济源市电化教育和技术装备管理中心
	卢小宝  侯运如  李元元  许  菲  崔丹丹
	2019-GH310-356

	311
	网络时代初中生心理问题与对策、评价、干预策略的研究
	2017-JKGHYB-1211
	一般课题
	马亚青
	济源市教育科学研究所
	杜  丽  郑  凯  杜  翀  李会会  郭豆豆
	2019-GH311-357

	312
	单亲家庭小学生品德养成问题研究
	2018-JKGHYB-1482
	一般课题
	杨亚娟
	济源市教育局
	赵  芳  许玉平  杨利敏  孙文丹  赵富宽
	2019-GH312-358

	313
	大阅读背景下高中生阅读素养提升策略的研究
	2018-JKGHYB-1486
	一般课题
	杨艳丽
	济源市第四中学
	胡  芳  贾君利  翟新华  刘秀芳  卢艳芳
	2019-GH313-359

河南省教育厅

PAGE
— 2 —